apponendum; scopus quantitatis potionis erit ut nec in ventriculo innatet, nec fluctuationis ullius sensum invehat. Ciborum vero potissimum, si fieri potest, ut ne gravent quidem ipsum, quod cum difficile sit vel fortasse ejusmodi quod vitari in imbecillo ventriculo omnino nequeat proximum est, ut quam citissime gravis esse desinat, ab hoc tensio inflatioque praecordiorum vitandae iis sunt. Quod si tale quippiam primo die inciderit, pro magnitudine symptomatis ad proportionem detrahendum postridie de cibo est, sin innoxie omnia cedunt, paulum adjiciendum. Ad eundem modum et in tertio die vel demere vel adjicere conveniet cum praecedente conferentibus. Atque ita semper omnia pro renutriendi reficiendique ratione motionibus, *frictionibus*, gestationibus et inambulationibus, prout corporis incrementum procedit, administrare, etiam reliqua omnia pro resectoria vocata ratione adjicientibus, quae sane genere a proposita ratione non differt, sed in eo quod sub illa totum corpus

Ed. Chart. X. [164. 165.]

Ed. Bas. IV. (111.)

περὴ γαστήρ ἐπὶ τοῦδε. [165] συμβαίνει δὲ μάλιστα κατὰ τὰ χρόνια τῶν ἀρρώστημάτων, ὅταν ἡ σύμφυτος ὑγρότης ἐκάστον μέρους, ἐξ ἧς πρώτης τρέφεται, κινδυνεύει μηκέτι εἶναι· τὴν μὲν γὰρ αὐτῶν τῶν στερεῶν σωμάτων ξηρότητα τῶν ἀδυνάτων ἐστὶν ἐπανορθώσασθαι, καθάπερ καὶ τὸ γῆρις, ὡς καὶ τῷ περὶ μαρασμοῦ δέδεικται λόγῳ· τὴν ὑγρότητα δὲ καὶν ἀπόληται τελῶς, οἷον τε γεννῆσαι κατὰ τὴν εἰρημένην ἀστίως δίαιταν. ἐν μὲν οὖν ταῖς ἄλλαις ἀναλήψεσιν οὐδὲν ἐξαίρετον ἡ γαστήρ πέπονθεν· ἐν δὲ τῇ νῦν προκειμένῃ διαθέσει τὸ νόσημα μὲν ἐστὶ τῆς γαστρὸς, λεπτύρεται δὲ τῷ χρόνῳ τὸ σύμπαν σῶμα μὴ καλῶς τρεφόμενον· εὐλογον οὖν ἀκρίβεστερας δεῖσθαι διαίτης τοῦσδε, διὰ τὸ περὶ τὰς πέψεις ἀρρώστον, ἀλλ' ὅταν γε βελτίους γένωνται, κατὰ βραχὺν μετάρειν αὐτοὺς ἐπὶ τὴν ἀναθρεπτικὴν καὶ ἀναληπτικὴν ὀνομαζομένην ἀγωγὴν. γίγνοιτο δ' ἂν τοῦτο τρίψασί τε πλείοσιν ἢ πρόσθεν αἰωρήσεσί τε χρωμέων. ὑπαλλάττειν δ' ἐν τούτῳ γῆ καὶ τῶν τροφῶν τό τε ποσὸν καὶ τὸ ποιόν, ὡς καὶ πλείω καὶ ἰσχυρότερα σιτία τῶν ἐμπρόσθεν δίδόναι.

est affectum, sicuti sub hac ventriculus. Accidit autem sic affici corpus in diuturnis potissimum morbis, quum nativa cuiusque partis humiditas, ex qua prima nutritur, propemodum omnis exhausta jam est; nam ut solidarum ipsarum siccitas corrigatur, id fieri omnino non potest, sicuti nec senium, veluti in libro de marasmo docuimus; hanc vero humiditatem, etiam si omnino sit absumpta, regigni modo dicta victus ratione licet. Atque in aliis refectionibus ventriculus egregie prae caeteris non afficitur, in proposito autem affectu morbus est ipsius ventriculi, tempore vero totum corpus, parum probe nutritum macrescit. Consentaneum igitur est exquisitiorem hos victus rationem requirere propter concoctionis imbecillitatem. Caeterum quum meliores sunt effecti, transferendi sensim sunt ad renutritoriam refectionemque vocatam victus rationem. Id fiet si pluribus et frictionibus et gestationibus quam ante utemur. Mutanda vero interea est et ciborum tum qualitas tum quantitas sic ut tum plures cibi tum valentiores quam prius